平成２９年７月１３日

 各 位

静 岡 県 自 閉 症 協 会

会 長  津 田  明 雄

清水支部長 池端 芳美

『個人を尊重した環境づくり』講演会のご案内

猛暑の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は

当会へのご理解、ご協力に厚く御礼申し上げます。

さて、この度、発達障がい児の暮らしのサポートをする『童夢』を開設し、当事者の方が、今、

出来ることを楽しみながら、障がいがあっても当たり前の毎日を生きていけるように、具体的な援

助とノウハウの提供をされている、中谷正恵様をお招きし、下記の日程で講演会を開催いたします。

中谷様は、重度知的障害を併せ持つ自閉症の娘さんがいらっしゃいます。また、ご自身も高機能

自閉症で、当事者・支援者として発達障害を学ばれました。

是非、この機会にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。関係者の皆様方にご紹介いた

だけましたら幸いです。

記

 日 時 ： 平成２９年１０月１５日（日）１０：００～１２：００

                     １３：００～１５：００

 会 場 ： 静岡県立清水特別支援学校 管理棟 会議室

講 師 ： 『童夢』代表  中谷正恵 様

 内 容 ： 午前の部  娘さんへの生活支援、親の思い

       午後の部  ＰＥＣＳの実践について

 参加費 ： 資料代 ５００円 ※会員は無料

 定 員 ： ５０名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

申 込 ： 静岡県自閉症協会清水支部   吉田 佳子

 ＦＡＸ     ０５４－３６４－７０６７

Ｅメール    ｓｈｏｋｕｎｙ２＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ

申込書

お名前 所  属 連絡先（電話番号） 会員・非会員